



**Ayuntamiento  
de Telde**

## M.I. Ayuntamiento de Telde

### Estado de ejecución resumido

Periodo: 2020

Fecha de listado igual a: 31/12/2020

Capítulos de Ingreso	Previsión Inicial	Modificación	Previsión Definitiva	Derechos Liquidados	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobrar	Estado de Ejecución
Resultas cerrados	69.258.954,97	0,00	69.258.954,97	69.258.954,97	2.882.689,38	66.376.265,59	0,00
<b>OPERACIONES CORRIENTES</b>							
1 IMPUESTOS DIRECTOS	34.042.122,73	0,00	34.042.122,73	33.397.837,55	33.293.991,57	103.845,98	644.285,18
2 IMPUESTOS INDIRECTOS	1.361.534,05	0,00	1.361.534,05	1.232.315,45	1.232.315,45	0,00	129.218,60
3 TASAS Y OTROS INGRESOS	6.229.998,68	16.233,71	6.246.232,39	8.364.464,76	8.364.253,96	210,80	-2.118.232,37
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	50.868.143,42	9.804.569,54	60.672.712,96	48.424.072,13	46.192.816,63	2.231.255,50	12.248.640,83
5 INGRESOS PATRIMONIALES	375.831,02	0,00	375.831,02	1.007.627,08	430.613,74	577.013,34	-631.796,06
<b>Total OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>92.877.629,90</b>	<b>9.820.803,25</b>	<b>102.698.433,15</b>	<b>92.426.316,97</b>	<b>89.513.991,35</b>	<b>2.912.325,62</b>	<b>10.272.116,18</b>
<b>OPERACIONES DE CAPITAL</b>							
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.723.945,70	9.620.988,69	15.344.934,39	16.063.878,11	16.061.883,54	1.994,57	-718.943,72
<b>Total OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>5.723.945,70</b>	<b>9.620.988,69</b>	<b>15.344.934,39</b>	<b>16.063.878,11</b>	<b>16.061.883,54</b>	<b>1.994,57</b>	<b>-718.943,72</b>
<b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>							
8 ACTIVOS FINANCIEROS	102.172,80	58.040.406,86	58.142.579,66	96.329,26	96.329,26	0,00	58.046.250,40
<b>Total OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>102.172,80</b>	<b>58.040.406,86</b>	<b>58.142.579,66</b>	<b>96.329,26</b>	<b>96.329,26</b>	<b>0,00</b>	<b>58.046.250,40</b>
<b>Total ingresos corrientes</b>	<b>98.703.748,40</b>	<b>77.482.198,80</b>	<b>176.185.947,20</b>	<b>108.586.524,34</b>	<b>105.672.204,15</b>	<b>2.914.320,19</b>	<b>67.599.422,86</b>

Capítulos de Gasto	Crédito inicial	Modificación	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Pagos líquidos	Pendientes de pagar	Estado de Ejecución
Resultas cerrados	8.471.767,66	2.877,19	8.474.644,85	8.474.644,85	3.310.676,45	5.163.968,40	0,00
<b>OPERACIONES CORRIENTES</b>							
1 GASTOS PERSONAL	28.484.669,40	7.317.885,70	35.802.555,10	27.856.261,17	27.854.339,29	1.921,88	7.946.293,93
2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	35.387.024,60	11.997.449,44	47.384.474,04	29.936.635,90	28.820.271,47	1.116.364,43	17.447.838,14
3 GASTOS FINANCIEROS	6.253.391,10	2.780.634,27	9.034.025,37	7.284.390,79	4.348.853,91	2.935.536,88	1.749.634,58
4 TRASFERENCIAS CORRIENTES	2.746.419,60	558.209,11	3.304.628,71	2.567.182,18	2.546.962,57	20.219,61	737.446,53
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	390.088,51	-384.657,04	5.431,47	0,00	0,00	0,00	5.431,47
<b>Total OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>73.261.593,21</b>	<b>22.269.521,48</b>	<b>95.531.114,69</b>	<b>67.644.470,04</b>	<b>63.570.427,24</b>	<b>4.074.042,80</b>	<b>27.886.644,65</b>
<b>OPERACIONES DE CAPITAL</b>							
6 INVERSIONES REALES	1.208.363,20	11.516.221,09	12.724.584,29	4.887.382,03	2.711.717,20	2.175.664,83	7.837.202,26
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.019.935,84	7.064.068,97	8.084.004,81	4.999.632,52	4.998.131,60	1.500,92	3.084.372,29
<b>Total OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>2.228.299,04</b>	<b>18.580.290,06</b>	<b>20.808.589,10</b>	<b>9.887.014,55</b>	<b>7.709.848,80</b>	<b>2.177.165,75</b>	<b>10.921.574,55</b>
<b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>							
8 ACTIVOS FINANCIEROS	200.000,00	0,00	200.000,00	108.839,00	103.945,00	4.894,00	91.161,00
9 PASIVOS FINANCIEROS	9.000.000,00	36.632.387,26	45.632.387,26	45.629.316,79	37.075.858,91	8.553.457,88	3.070,47
<b>Total OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>9.200.000,00</b>	<b>36.632.387,26</b>	<b>45.832.387,26</b>	<b>45.738.155,79</b>	<b>37.179.803,91</b>	<b>8.558.351,88</b>	<b>94.231,47</b>
<b>Total gastos corrientes</b>	<b>84.689.892,25</b>	<b>77.482.198,80</b>	<b>162.172.091,05</b>	<b>123.269.640,38</b>	<b>108.460.079,95</b>	<b>14.809.560,43</b>	<b>38.902.450,67</b>

Situación económica - Ejercicio CORRIENTE	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	98.703.748,40	77.482.198,80	176.185.947,20	108.586.524,34	105.672.204,15	2.914.320,19	-87.364.974,74
Total Gastos	84.689.892,25	77.482.198,80	162.172.091,05	123.269.640,38	108.460.079,95	14.809.560,43	38.902.450,67
<b>Diferencia Corriente</b>	<b>14.013.856,15</b>	<b>0,00</b>	<b>14.013.856,15</b>	<b>-14.683.116,04</b>	<b>-2.787.875,80</b>	<b>-11.895.240,24</b>	<b>28.696.972,19</b>

Situación económica - Ejercicios CORRIENTE y CERRADOS	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	167.962.703,37	77.482.198,80	245.444.902,17	177.845.479,31	108.554.893,53	69.290.585,78	-87.364.974,74
Total Gastos	93.161.659,91	77.485.075,99	170.646.735,90	131.744.285,23	111.770.756,40	19.973.528,83	38.902.450,67
<b>Diferencia Corriente y Cerrados</b>	<b>74.801.043,46</b>	<b>-2.877,19</b>	<b>74.798.166,27</b>	<b>46.101.194,08</b>	<b>-3.215.862,87</b>	<b>49.317.056,95</b>	<b>28.696.972,19</b>